Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 2 ................................................................................................
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 2 ................................................................................................
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUINTA * 14 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 308

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2022

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações  posteriores  e  diante  do  parecer  da  Assessoria
Jurídica,  RATIFICO a Dispensa de Licitação acima referida,
conforme consta do processo administrativo nº 007/2022.

ADJUDICADO:  AMORIM  COMERCIO  E  REPRESENTAÇÕES
LTDA
CNPJ nº 16.709.786/0001-50
ENDEREÇO: Rua Bom Partor, n. 341, sala B2, bairro Centro,
cidade de Caxias/MA. CEP.: 65.607-030.

VALOR TOTAL R$: 17.358,10 (Dezessete mil, trezentos e
cinquenta e oito Reais e dez centavos).

Duque Bacelar/MA, 07 de abril de 2022.

José de Deus da Rocha
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO

EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2022 – DISPENSA Nº 007/2022
-  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR,  CNPJ:  07.740.442/0001-13.  CONTRATADA:
AMORIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ  nº  16.709.786/0001-50.  Fundamento  Legal:  Lei  n°
8.666/93  e  alterações.  Objeto:  Aquisição  de  Materiais  de
L impeza ;  V i g ê n c i a :  3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 ;  D O T A Ç Õ E S :
01.01.01.01.031.0001.2002.0000.  3.3.90.30.00  –  Material  de
Consumo; Valor Global - R$ 17.358,10 (Dezessete mil, trezentos
e cinquenta e  oito  Reais  e  dez centavos),  pela  Contratante:
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR,  representada
pelo Sr. JOSÉ DE DEUS DA ROCHA, CPF: 299.169.093-34 e
pela Contratada, representada pelo Sr. Antônio Marcos Silva
Santos e do CPF nº 665.838.023-68. Duque Bacelar (MA), 07 de
abril de 2022. PUBLIQUE-SE

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: d7ca68cd0a382022de3a8c4ede95e5f1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2022

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações  posteriores  e  diante  do  parecer  da  Assessoria
Jurídica,  RATIFICO a Dispensa de Licitação acima referida,

conforme consta do processo administrativo nº 006/2022.

ADJUDICADO:  AMORIM  COMERCIO  E  REPRESENTAÇÕES
LTDA
CNPJ nº 16.709.786/0001-50
ENDEREÇO: Rua Bom Partor, n. 341, sala B2, bairro Centro,
cidade de Caxias/MA. CEP.: 65.607-030.

VALOR TOTAL R$: 17.170,00 (Dezessete mil, cento e setenta
Reais).

Duque Bacelar/MA, 07 de abril de 2022.

José de Deus da Rocha
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO

EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2022 – DISPENSA Nº 006/2022
-  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR,  CNPJ:  07.740.442/0001-13.  CONTRATADA:
AMORIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ  nº  16.709.786/0001-50.  Fundamento  Legal:  Lei  n°
8.666/93  e  alterações.  Objeto:  Contratação  empresa
especializada na prestação de serviços em manutenção
preventiva  e  corretiva  em  Ar  Condicionados;  Vigência:
31/12/2022;  DOTAÇÕES;  01.01.01.01.031.0001.2002.0000  –
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ; Valor Global - R$
17.170,00  (Dezessete  mil,  cento  e  setenta  Reais),  pela
Contratante:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE  BACELAR,
representada  pelo  Sr.  JOSÉ  DE  DEUS  DA  ROCHA,  CPF:
299.169.093-34  e  pela  Contratada,  representada  pelo  Sr.
Antônio  Marcos  Silva  Santos  e  do  CPF  nº  665.838.023-68.
Duque Bacelar (MA), 07 de abril de 2022. PUBLIQUE-SE

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 2a504d42eedf04e6d68b438bbcc4367b

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

REF:  Dispensa  de  Licitação  nº  003/2022;  Processo
Administrativo  nº  070.2022;  A  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar,  em cumprimento  à
ratificação  procedida  pelo  Sr.  ROBERT OTONI  FURTADO
OLIVEIRA,  Secretário  Municipal  de  Administração,  faz
publicar  o  extrato  resumido  do  processo  de  dispensa  de
licitação  a  seguir:  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada  em lavagem de veículos,  Valor:  R$ 17.010,00
(dezessete  mil  e  dez  reais);  Contratado:  LUIS  EDUARDO
CORREIA AGUIAR;  CNPJ:  42.244.635/0001-84;  Fundamento
Legal...: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. ROBERT OTONI
FURTADO OLIVEIRA, Secretário Municipal de Administração
de Duque Bacelar/MA, 11de abril de 2022. JOSEMIR RIBEIRO
DA COSTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação-
CPL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 6f90796ea601f0fd4fc6c3d9fbf71ef9

DUQUE BACELAR, QUINTA * 14 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 308

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUINTA * 14 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 308

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-04-14T06:00:06-0300